**F**ormula Re. s. Actio.

**F**orus est exercendarum litium locus a Fanto dictus vel a Fo  
romio rege qui primo grecis lris legem debet ut de ver. figm. c.  
Forus. et vij. di. moises et constat ex tribus scz causa lege et iudic  
cio. Item forus item est quodd tribunal. Et ut azo. dicit forus po  
nitur p bursa. Et alio modo dicitur formariu ut ait placen. de qui  
bus sedilia iudicantium coficiuntur. Item qz appellatur ptorium  
Tribunal autē dicitur maior iudicu scilicet qui habet meru im  
periu. Dape aut ppe dicitur confistoriu. Item est planicies in nau  
Te est locus ubi merces reponuntur. Te foramen remi nauis. Te  
scriptoriu foraminosu p imponedis pennis et cornibus vel cala  
mis ad scribendu deputatis Et hec significata habet forz ut plu  
rimu in masculino gne fm Host. in su. de fo. compe. s. j.

**F**oru autē in neutro genere fm Host. ibidem ponit p loco de  
putato ad emendū vel vendendū res. Aliter autē fm azo. di. di.  
strictus ciuitatis vel territoriu iudicis in q ammaduere et puni  
re debet delinquentes. l. si pupillus. s. territoriu. ff. de ver. figm. Et  
ueniūt ibi. que sunt iurisdictōis nō que sūt ordinis. Et di. quasi fo  
diu eo q qui sunt in districtu ad fodia vel munera seu angarias  
opellunt. vel a dicit a ferēdo eo q munera subeūt et inferūt. Aliē  
fm Gof. et host. ibidem ueniētes forz et est idem qz tribunal. qz  
tribunal forte habet aliquam similitudinem cū foro. quia sicut in  
foro venali qz nos nominamz forz ueniūt multi vendentes et  
emētes siue res venales inferētes. Sic etiā in foro iudiciali scz in  
tribunali ueniūt multi litigantes seu contēdiones et lites inferē  
tes et exinde diffinitiones deportantes.

**F**ornicatio est cuiuslibet illiciti coitus genz q fit ext vxore le  
gitimā spālie in vsu viduaz. meretricū vel scubmaz. Sz stupz.  
raptus incestus. Re. locis suis. Et quelibet fornicatio simplex est  
peccatū mortale ut de. ad n. az. de here. Et s. de iure canonico ho  
die phibitus est scubinat9 qui tñ pmittebatur tanq licit9 de iu  
re ciuili. l. in concubinato. ff. de scu. mlti. de pa. potest. in glo.

**F**oresta est locus ubi fere inhabitant vel includuntur. Et ubi  
quis habet vsu fenandi fm Ber. de dona. dym dilectus in glo. j.

**F**ozaneus dicitur qui forum tenet vel de foro venit. ij. q. vj. xx.  
regina

**F**orte quando sit dubitatum facti et quapropter iuris id. archi. xi. q. iiij. nolite etiam quicquid capit certitudinaliter per expressum veritatis et non per nota dubitationis ut in multis iuribus

**F**orsitan etiam quicquid capit non dubitative de w. et w. redem. c. magne et sic est expressum veritatis de p. cu. tue. xxiiij. q. ii. ad modum circa mediu. Et de pe. di. j. q. obrem. de supplen. negli. pla. c. j. li. vj. quandoque est nota dubitationis de testa. c. ij. et de le. p. aitorales v. nunquam etiam de re iudi. vide glo. in palle. c. ij. de testa.

**Fr**

**F**rater dicitur quasi ferens alium vel alterum.

**F**ratres consanguinei sunt fratres ex parte in patre et eadem matre sanguine genu. ita exponit tex. in s. sunt autem cognati in s. de legi. ag. suc. et. l. itaq. c. e. ti.

**F**ratres patruales sunt duorum fratrum filij et dicitur s. sunt autem et eodem numero. Et in s. de gra. s. iij. gradu.

**F**ratres uterini sunt filij eiusdem matris ut exponit glo. in s. de legi. ag. suc. s. hoc habendum.

**F**ratres communiter dicuntur omnes christiani tam laici quam clerici per lauari regeneratis in baptismo. c. ad mensam. xi. q. iij. Et e. io. hannes. de regu. p. io. an. ij. q. j. Si peccauerit. Sed an. denuntiatio euangelica habeat solum locum in fratribus istis vel etiam in fidelibus videlicet si christianis denuncietur pagani videtur quod non quod dicitur sibi si tu. potest dici sibi panos. quod sic saltem aliquo modo scilicet quod peccat contra precepta naturalia. c. qd sup. hijs de w. et w. redem. p. Sunt enim proximi nostri quorum animas lucrifacere debemus sibi in glo. in c. proximus de pe. di. ij. Et sic occludit denunciationem euangelicam aliquo modo locum habere contra infideles. Item ante oculos apostolorum in primitiua ecclesia omnes appellabantur fratres discipuli christi. xxii. dist. sacro sancta proprie tamen religiosi mendicantes non habentes bona in omni fratre dicuntur. Et alij habentes bona in omni ut ordinis sancti benedicti et bernhardi et qui monachi dicuntur de dudum de sepul. Et de. exiui de padiso de ver. sig. Et sibi panos monachi non appellantur fratres proprie licet large loquendo sic. Sic etiam de monialibus que de ordinibus mendicantium dicuntur solores. et alie monache moniales vel sancte moniales.

**F**raternitas quot modis sumitur in iure non. Jo. an. in commento de re. ioh. de reg. et transc. ad reg.

**F**raus idem est quod dolus. Non tamen quedam dicitur in l. iuris gen. s. ait p. tor. c. d. pac. ubi vide sibi tamen fraus capitur put fit legi quod quis facit contra significatum legis quanta palliat de qua videtur non agere in

Fraudem legis. ff. de legi. l. fraud. v. §. filiusfamilias indiget pecu-  
nia petit a se sibi mutuari video qd p hoc incidere in senatuscō-  
sultū macedonianū pecuniā nō mutuo s; frumentū vt vendat et pe-  
cuniā habeat ne videar incidere in macedonianū certe ego nihil o-  
minus incido. vt. l. §. iulianus. §. mutui. ff. ad macedo. q; frumentum  
nō trado nec recipit nisi ab palleationē. patet s; q; frumētō nulla  
tenus indigebat et pecuniā habebā ad mutuandū sed nolui ne in-  
ciderem et tñ incido mutuādo frumentū. Itā attēto animo meo et  
recipiētis nō mutuo frumentū sed pecuniā. Et idem si trado libz  
vt vendat Item si vir donat ticio vt ticius donet vxori. l. si spon-  
sus in pu. ff. de dona. inter. vi. et vx. quia in animo donātis est sim-  
pliciter donare vxori nō ticio. Itēo facit fraudem legi. Fit autez  
Fraus legi qñ fit oīra significatum legis palleationē qñta sed fit  
oīra legem qñ fit oīra id qd p legem significat tñ nulla pallea-  
tōne que sita. ff. de legi. l. oīra legem. Ex hīs patet qd si bona fide  
mutuo filiofamilias frumentū credens ipsum indigere nō incido  
in macedonianū quia nec factō nec animo facio oīra eius signi-  
ficatū. Et s; etiā si sit error intollerabilis q; fraudem requirit animū  
secus si pecuniā mutuo errās in iure quia talis error nō excusaret  
eo qd significatū est oīra factum legis. ar. l. ij. C. ad macedo. patz  
in statuto pedāgij in ponte aurelianensi quo cauet vt quelibz na-  
uis transiens onerata subtus pontem soluat censū quid si hōis du-  
as naues oneratas exonerat viam et ponit in aliam vt soluat tñ  
p vna certe talis nō incidit in legem nec facit oīra legē nec frau-  
dem legi. quia lex nō phibet hoc facere Et iste potest sibi pūde-  
re d meliori suo seruādo significatū legis. Et idem est si statuto ca-  
ueat qd ducēs qdrigā oneratā p pontē soluat tñ q; pōt exonerare  
eam vt nil soluat. et facere trāfire p flumen vel potari p homines  
quia licite potest seruādo termino legis sicut pōt nō ducere merces  
p terras ne pedāgia soluat. Sed si ducere nauim vel quadrigam  
oneratā et nō soluerē vel soluerē pecunas tñ scienter inutiles tūc  
facerem oīra legem vel in fraudem legis. J. rō. io. fa. de hoc in. §.  
penult. insti. de adop.

Fructus dicuntur qui sup sunt deductis expensis q fiūt grā fru-  
ctū querēdoz colligēdoz et seruādoz qd locū habet tam  
in bone q; in male fidei possessoribus et in pōmbz. vt. ff. §. pet. he-  
re. l. si a te. §. fructus. et. l. placet in fi. C. de fruc. et lic. expen. l. ij.  
Fructuū autē alij sunt industriales vt frumentū vinū et oleū et  
filia sez lac et lana que sine industria hominis n̄ pueniūt Alij sūt  
fructus naturales q ex ipā natura pueniunt sez sine magna industria

hominis ut poma pira ficus et hmoi. Vtraque diffinitio potest colligi ex l. 1. §. fructus. ff. de usuris. Et de resti. spoli. c. grauis in glo. fi. Sunt & naturales fructus in quibus factum nature precedit factum hominis et ex solo rudi usu possumus illis uti. Sed industrialibus non sic solo usu rudi sed curis adhibitis licet etiam natura cooperetur. Cura tamen maior reperitur non modica et proficua sicut in naturalibus vide glo. m. l. sequitur §. fructus ff. de usufructu.

**¶** Fructus percepti dicuntur qui aliquo modo sunt a solo separati et in horreis reconditi.

**¶** Fructus percipiendi dicuntur qui immaturi sunt quos verus dominus possidet de hijs in spe. e. ti. de fruct. et lit. expensis. Et azo. in sum. C. de rei ven. unde fructus diuisione significat accessionem usufructuum seu ius utendi fruendi. Et ius fruendi tempore usu primo significat accessionem Et hanc dupliciter scilicet strictius ex eo quod ex prioribus percipit et non comprehendat fetus animalium vel usuras pecuniarum sicut sumit in rub. de usu et usufructu. le. Nam ibi fructus sumit put distinguitur ab usura et a pecudibus quia in hijs etiam fructus est. l. i. p. cude. ff. de usufructu. Non autem comprehendit partem ancille. Magis late autem significat ut etiam comprehendat usuras ut. l. usufructu. ff. de usufructu. Item et pensiones priorum. l. priorum. e. ti. Secundo significat usufructum. Nam legato fructu fundi videtur legatus usufructus quia dicitur textus. usufructui interest non e contra. seru. §. si usufructus. ff. de usu. et habi. Ex his sequitur quod si legato fructu fundi usus adimatur inutile fit legatum usufructus sed utile manet in eo quod superest usui. Et idem intelligo usufructu legato ut. §. pal. Non obstante illo textu. quod in fundi dicitur inutilis est ademptio. Quia verum est in fructu qui superest usui. vel qui testator voluit adimere usum legatum quasi persone legatum. quod cum non legauerit potest uti in usufructu nulla est ademptio.

**¶** Frui dicitur qui fructus percipit

**¶** Fructuarius dicitur qui rei dominus non est ut in l. uti frui. ff. si usufructu. p. et. Tamen in quibusdam casibus pro domino habet sed in percipiendis fructibus. ff. de usufructu. l. si tunc. §. ad hoc facit quod usufructuarius non fit dominus. Nam ad id quod dictum est ad eum omnis fructus generaliter spectat secundum placet. ff. de usufructu. l. usufructus pal. in principio in fine. C. de usufructu. Et quomodo dicitur ab usurario. Re. §. usurarius

**¶** Frustra not. archi. de accu. c. li. vi.

**¶** Fru

**¶** Fugitiuus est qui ea mente recedit ne redeat ad dominum licet postea redeat ut ff. de edic. l. quod sit fugitiuus. de vi. azo. i. h. C. de fu. §.

**¶** Fulminare dicitur iudex iniuste vel indeliberate sententiam praerens.

¶ sine maturitate de sen. ex. g. i. li. v. i. Non ergo leuiter dicat Fulmi-  
nare sed comuniter ferre sententiā etiā extra absentē pmere sen-  
tentiā, nō cesset. C. de iudi. l. pperandū circa medium legis.

¶ Fullones dicunt mundatores et dealbatores uestiū et earrūtē  
decoratores seu coloratores.

¶ Functio est vsus vsuetus functus ab eo qui fungebat honore  
aliquo aut officio. Hinc dicit qui iam expleuit officium vite. vñ  
dicit q̄ mutuū pecunie magis functionē in genere suo recipiunt  
p̄ solutionē q̄ p̄ specie. i. soluēdo mutuanā pecuniā magis utimur  
genere. i. rei manerie q̄ specie. i. eodez corpe aliter nō esset mutuū  
vel mutatuū sed de meo tuū sed comodatum sed ad comodum vte  
tis datum. ff. de re iudic. l. mutuum.

¶ Fūdo publica. Re. ff. de pu. et vcti. l. i. §. b. ti. sup. v. impēdat.

¶ Funeraria actio. Re. s. actio. funera.

¶ Fundatur intencio p̄ testes vel instrumēta vel confessionē vel  
euidentiā facti vel p̄sumptiue vt est glo. in v. fundauerit. c. finem  
de do. et contu.

¶ Fundus est mātio alicuius cū accessionibz. Aliter diffinit vt in  
l. qm̄. ff. de ver. sig. Et nota q̄ fūdis est nomen homogenium. qz  
quolibet ps fundi dicit fūdis. Sunt em̄ homogenia in quibus est  
idem p̄dicatum in pte quod in toto vt aqua terra lignū pannus.  
sc̄. Alia dicunt entrogenia in quibz ps nō capit eandē denomina-  
tiōem cū toto vt domus catēdra tumea manū pons. vñ nō va-  
let legatū fundi. et est derisoriū. l. legato ff. de leg. i. Nam legando  
spacium palme de fundo diceretur fundū legasse. Sed ibi bo. glo.  
q̄ non valet legatū generale legādo rem substantiam vel ani-  
mal. quia muscam dando liberaretur.

¶ Fundus dotalis est qui matrimonio contracto dat⁹ est sponso.

¶ Fundus quasi dotalis dicitur qui traditus est sponso nondū tes-  
tato matrimonio p̄ quo et superiori dicto. fa. l. i. ff. de fun. dota.

¶ Fundus instructus est edificatus vel cultus.

¶ Fundus iugeus est terra que modo nō aratur licet olim fuerit fer-  
tilis alias que modo aratur licet olim fuerit sterilis.

¶ Fundus limitatrophus alias militatrophus dicit a trophus. i.  
descriptio et milite quasi descriptus ad vsū militū qui limites im-  
periū custodiūt. vt. C. de fun. limitato. l. i. et. l. Si accipit. li. xi. Ali-  
ter dicitur fundus limitofus vt ibidem. de fun. limi. et palu.